
REGIONE SICILIANA

Azienda
di Rilievo Nazionale

Ospedaliera
e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DE

Oggetto: Presa d'atto e recepimento D

l’affidamento della fornitura di prodotti
della Regione Siciliana.

LCOMMISSARIO n. 504
.A.S. n. 2852/2017 e n. 2873/2017 per
farmaceutici PRIMO e SECONDO PTORS

EETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub»aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontra............…..........

Ii Responsabiledel Settore ....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Ei conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget
I

I .
;Li

iL” addetto alla verifica della compatibilità economica
I

Lista di liquidazione n°
i

I
I Il Dirigente Respo
‘ Economico Finan

(Dott. Gi

”
le del Settore

o e Patrimoniale
uca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile dell‘istruttoria
(Dott.ssa Olga Marletta)……Il Responsabile del procedi ento

on bile del t re FF.
‘ Ri

Seduta delgiorno 2 1 IIAII- 2IIIE

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M…di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.1/S.G. del 01

Agosto 2017, giusta art.3 L.R. N° 4 del 01 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con e-mail acquisita al protocollo n. 103/2018 , la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana,

ha trasmesso gli esiti definitivi della gara telematica per l'affidamento della fornitura di prodotti farmaceutici di cui al

PRIMO PTORS della Regione Siciliana a far data dal 24.05.2017 al 13.09.2017 occorrenti alle Aziende facenti parte del

SSR;

Che, alla e- mail sono allegati iseguenti documenti:
D.A.S… n. 2873 del 29.12.2017;

- prospetto riepilogativo lotti e ditte aggiudicatarie;

Che con successiva e-mail acquisita al protocollo n. 104/2018 , la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana

ha integrato la documentazione di cui al superiore capoverso trasmettendo il D.A.S. 2852/2017 contenente

l’aggiudicazionedei prodotti farmaceutici di cui al il PTORS della Regione Siciliana

Che, alla e- mail sono allegati i seguenti documenti:

- D.A.S. n. 2852 de129.12.2017;

- prospetto riepilogativo lotti e ditte aggiudicatarie;

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza in entrambidi decreti :

- autorizza , ex art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 , l’esecuzione in urgenza , ritenendo che la mancata

esecuzione immediata della prestazione dedotta determinerebbe un grave danno all’intereesse pubblico in

ragione della natura dei farmaci oggetto della presente fornitura;
— individua in mesi 42 (quarantadue) la durata dei rapporti contrattuali con le ditte aggiudicatarie della nuova

procedura regionale;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l’integrale ed immediato recepimento delle risultanze

definitive delle procedure di gara centralizzata per la fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici di cui al

PRIMO e SECONDO PTORS della Regione Siciliana occorrenti alle Aziende facenti parte del SSR, giusta D.A,S. N.

2873/2017 e n. 2852/2017;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle

motivazioni del D.A.S… n. 2873/2017 e n. 2852/2017 con i quali sono stati formalizzati le risultanze delle procedure di

gara;

Rilevato che la spesa complessiva presunta per il periodo di validità contrattuale (mesi 42) ammonta ad €.

51.913.617,0405 iva esclusa C.E. 20001000010/ 20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle

autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget anno

2018/2022;

N



Che, pertanto, al fine di assicurare continuità assistenziale, si ritiene di dover avviare tutte le procedure necessarie a

garantire con assoluta urgenza la stipula di contratti ponte che , nelle more delle iniziative regionali. garantiscano

l’approwigionamento dei farmaci;

Su proposta del Settore Prowedìtoratoche ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto dei decreti di aggiudicazione n.

2852/2017 e n. 2873/2017 con i quali la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, ha aggiudicato la gara

telematica per l’affidamento della fornitura di prodotti farmaceutici di cui al PRIMO e SECONDO PTORS della Regione

Siciliana occorrenti alle Aziende facenti parte del SSR;

Prendereatto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:

- Prospetto riepilogativo lotti e ditte aggiudicatarie | PTORS;

- Prospetto riepilogativo lotti e ditte aggiudicatarie || PTORS;

Prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:

‘ autorizza , ex art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 , l'esecuzione in urgenza , ritenendo che la mancata

esecuzione immediata della prestazione dedotta determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico ragione

della natura dei farmaci oggetto della presente fornitura;

, individua in mesi 42 (quarantadue) la durata dei rapporti contrattuali con le ditte aggiudicatarie della nuova

procedura regionale;

Stabilire di disporre l’integrale ed immediato recepimento delle risultanze delle gare di cui al presente atto come

riportate nel DAS. n. 2852/2017 e n. 2873/2017 adottata dalla Centrale Unica di Committenza e nei documenti di gara

trasmessi dalla stessa;

Richiamare, per tutto quanto non espresso nella presente deliberazione, il contenuto e le motivazioni dei decreti

sopraccitati nonché le disposizioni contenute nel ”Disciplinaredi gara ”, nel "Capitolato di gara” e negli ulteriori allegati;

Stabilire di trarre le somme necessarie a garantire il relativo approvvigionamento , pari ad €. 51.913.617,0405 iva

esclusa, sui C.E. 20001000010] 20001000014/ 20001000008 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n.

103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget anno 2018/2022;

…



Munire il presente prowedimento della clausola di immediata esecuzione attesa l'urgenza di definire

nei tempi più brevi gli adempimenti di legge.

(Dott.Gior oGiuii Sa onocito)

Il Direttore Ammi “strativo Il Direttore Sanit io

(Dott. Giovanni nino)

)r——l

Il Segretario

(Dott.… ni …gia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ,

ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR… n. 30/93, e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%mmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
3 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del

OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


